

ऑयल एण्ड नेचुरल गैस कॉर्पोरेशन लिमिटेड
पंजीकृत कार्यालय: जीवन भारती, 124-इंदिरा चौक, नई दिल्ली-110001
सीआईएन स: L74899DL1993GG1054155, दूरभाष: 11-23301277/1299
वेबसाइट: www.ongcindia.com ईमेल: secrelariat@ongc.co.in

ONGC

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि मंगलवार, दिनांक 15 सितंबर, 2015 को प्रातः 10:00 बजे एनडीएमसी इंडोर स्टेडियम, ताल कटोरा गार्डन, नई दिल्ली में आयोजित की जाने वाली वार्षिक आम बैठक की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट, जिसमें वार्षिक आम बैठक की सूचना, 31 मार्च, 2015 को समाप्त वर्ष हेतु लेखा-परीक्षित लेखे, उन पर बोर्ड की रिपोर्ट तथा लेखा परीक्षकों की रिपोर्ट आदि शामिल है, को कंपनी/डिपॉजिट्री/आरटीए के पास ई-मेल आईडी पंजीकृत होने वाले सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से ई-मेल द्वारा भेजने का कार्य 14.09.2015 को पूरा हो गया था। इसके अतिरिक्त, शेष सदस्यों को 22वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना की भौतिक प्रति पंजीकृत डाक द्वारा और वार्षिक रिपोर्ट 2014-15 की प्रति बुक पोस्ट के माध्यम से भेजी गई थी।

आगे यह भी सूचना दी जाती है कि कंपनी अपने सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक साधनों के माध्यम से रिमोट ई-वोटिंग सुविधा मैसर्स कार्वी कम्प्यूटर शेयर प्रा. लि. (केसीपीएल) के द्वारा मताधिकार का उपयोग करने की सुविधा मुहैया करवा रही है।

सदस्यों से अनुरोध है कि वे कृपया नोट करें कि:

(क) रिमोट ई-वोटिंग शनिवार, 12 सितंबर, 2015 को प्रातः 09:00 बजे प्रारंभ होगी और सोमवार, 14 सितंबर, 2015 को अपराह्न 05:00 बजे समाप्त होगी। रिमोट ई-वोटिंग गॉड्डयूल को 14 सितंबर, 2015 को अपराह्न 05:00 बजे के पश्चात बन्द कर दिया जाएगा।

(ख) मतपत्र के माध्यम से मतदान की सुविधा को भी वार्षिक आम बैठक के स्थल पर मुहैया करवाया जाएगा।

(ग) ऐसा कोई सदस्य जो बैठक में भाग ले रहा है और जिसने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपने मताधिकार का उपयोग नहीं किया है, वह वार्षिक आम बैठक में अपने मताधिकार का प्रयोग कर सकेगा। रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपने मताधिकार का पहले ही उपयोग कर चुके सदस्य बैठक में भाग ले सकते हैं परंतु वे वार्षिक आम बैठक में पुनः अपना मत देने के पात्र नहीं होंगे।

(घ) 08 सितंबर, 2015 को भौतिक अथवा डी मैटीरियलाइज्ड रूप में शेयर धारित करने वाले सदस्य ही केवल रिमोट ई-वोटिंग अथवा वार्षिक आम बैठक में मतपत्र के माध्यम से मत देने की सुविधा प्राप्त करने के पात्र होंगे।

(ङ) ई-वोटिंग के संबंध किसी प्रश्न अथवा शिकायत के लिए सदस्य मो. मोहसीनुद्दीन, वरिष्ठ प्रबंधक, कार्वी कम्प्यूटर शेयर प्रा. लिमिटेड, टेलीफोन -040-67181562, ई-मेल: mohsin.mohd@karvy.com, को पत्र लिख सकते हैं या उनसे संपर्क कर सकते हैं।

(च) ई-वोटिंग/वार्षिक आम बैठक में मतदान के परिणाम की घोषणा वार्षिक आम बैठक की तिथि से तीन दिवस के भीतर कर दी जाएगी। घोषित परिणामों को संवीक्षक की रिपोर्ट के साथ बीएसई तथा एनएसई को संप्रेषित किया जाएगा, जहाँ कंपनी के शेयर सूचीबद्ध हैं और उन्हें साथ ही साथ कंपनी की वेबसाइट तथा ई-वोटिंग सेवा प्रदाता केसीपीएल की वेबसाइट पर भी मुहैया करवाया जाएगा।

कृत ऑयल एण्ड नेचुरल गैस कॉर्पोरेशन लिमिटेड
स्थान: नई दिल्ली
दिनांक: 04.09.2015

व.न.मूर्ति
कंपनी सचिव

Oil and Natural Gas Corporation Ltd.
CIN No L74899DL1993GO1054155, Tel: 011-23301277/1299
Reg. Office: Jeevan Bharati, 124-Indira Chowk, New Delhi-110001
Website: www.ongcindia.com Email: secretariat@ongco.co.in

Notice is hereby given that emailing of the Notice of 22nd AGM scheduled to be held on Tuesday, 15th September, 2015 at 10:00 hours at NDMC Indoor Stadium, Talkatora Garden, New Delhi and the Annual Report 2014-15 containing the Notice of AGM, Audited Accounts for the year ended 31st March, 2015, Board's Report and Report of Auditors thereon etc. to the Members through electronic mode, whose email IDs are registered with the Company/Depositories/RTAs was completed on 14.08.2015. Further, physical copy of the Notice of 22nd AGM was sent by Registered Post and Annual Report 2014-15 was sent through Book Post to the remaining Members.

Notice is further given that the Company is providing its Members with the facility to exercise their right to vote by electronic means i.e remote e-voting facility through M/s Karvy Computershare Pvt. Ltd. (KCPL)

The Members are requested to note that:

- The remote e-voting period commences on Saturday, September 12, 2015 at 09:00 AM and ends on Monday, September 14, 2015 at 05:00 PM. The remote e-voting module shall be disabled for voting after 05:00 P.M. on 14th day of September, 2015.
- The facility for voting through ballot shall also be made available at the venue of the AGM.
- A Member who will be attending the meeting and who has not cast his vote through remote e-voting shall be able to exercise his voting rights at AGM. Members who have already cast their vote through remote e-voting may attend the meeting but shall NOT be entitled to cast their vote again at the AGM.
- Member holding shares in physical or in dematerialized form as on 8th September, 2015 shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting through ballot at the AGM.
- For any enquiry or grievances in relation to e-voting, Members may write/contact Mohd. Mohsin Uddin, Sr. Manager, Karvy Computershare Pvt. Limited, Phone-040-67161562, email: mohsin.mohd@karvy.com
- The result of the e-voting / voting at the AGM shall be declared not later than three days from the date of AGM. The Results declared along with the Scrutinizer's Report shall be communicated to BSE & NSE, where the Company's shares are listed and shall be placed on the website of the Company as well as website of KCPL, the e-voting service provider.

For Oil and Natural Gas Corporation Limited
Place: New Delhi V.N. Murthy
Date: 04.09.2015 Company Secretary